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Item 2.02 Results of Operations and Financial Condition
On August 2, 2018, Spartan Motors, Inc. issued a press release announcing its financial results for the quarter ended June 30, 2018, along with an accompanying

investor presentation. Copies of the press release and investor presentation are attached to this Current Report as Exhibits 99.1 and 99.2.

The information in this Item 2.02 and the attached Exhibits 99.1 and 99.2 shall not be deemed filed for purposes of Section 18 of the Securities Exchange Act of 1934,
nor shall it be deemed incorporated by reference in any filing under the Securities Act of 1933, except as shall be expressly set forth by specific reference in such
filing.

Item 9.01 Financial Statements and Exhibits
(d) Exhibits

99.1 Press Release dated August 2, 2018 regarding the financial results for the quarter ended June 30, 2018.
99.2 Investor presentation dated August 2, 2018 regarding the financial results for the quarter ended June 30, 2018.

SIGNATURES
Pursuant to the requirements of the Securities Exchange Act of 1934, the Registrant has duly caused this report to be signed on its behalf by the undersigned
hereunto duly authorized.

SPARTAN MOTORS, INC.

Dated: August 2, 2018 /s/ Matthew W. Long
By: Matthew W. Long
Its: Interim Chief Financial Officer




Exhibit 99.1

SPARTAN MOTORS

SPARTANMOTORS.COM

Spartan Motors Delivers Strong Second Quarter 2018 Results
EPS up 267% to $0.11, Adjusted EPS up 71% to $0.12

Maintaining 2018 Guidance

CHARLOTTE, Mich., August 2, 2018 - Spartan Motors, Inc. (NASDAQ: SPAR) (“Spartan” or the “Company”), a global leader in specialty chassis and vehicle
design, manufacturing and assembly, today reported operating results for the second quarter ending June 30, 2018.

Second Quarter 2018 Highlights

For the second quarter of 2018 compared to the second quarter of 2017:

e  Sales increased $14.3 million, or 8.4%, to $184.0 million, from $169.7 million.

Gross profit margin improved 280 basis points to 14.3% of sales, from 11.5% of sales. Commodity cost increases in 2018 resulted in a $1.0 million reduction to
gross profit, primarily in Fleet Vehicles and Services, offset by operational and organizational improvements.

Net income improved $2.6 million, or 232.7%, to $3.7 million, or $0.11 per share, from $1.1 million, or $0.03 per share.

Adjusted EBITDA increased 79.6% to $8.9 million, or 4.8% of sales, from $4.9 million, or 2.9% of sales.

Adjusted net income improved $1.9 million, or 82.6%, to $4.3 million, or $0.12 per share, from $2.4 million, or $0.07 per share.

Backlog increased $151.3 million to $524.1 million at June 30, 2018, from $372.8 million at June 30, 2017.

Notes: As of January 1, 2018, the Company has adopted the new Revenue Recognition Standard ("ASC 606") using the modified retrospective transition method. The
adoption of ASC 606 increased second quarter reported consolidated sales and net income by $5.7 million and $0.5 million, respectively, and reduced reported
consolidated backlog by $37.1 million. For more details regarding ASC 606 and its impact on the Company's financial results, see the Company's quarterly report on
Form 10-Q for the quarter ended June 30, 2018.

“Spartan’s second quarter results underscore our team’s exceptional performance in the face of challenging conditions that are impacting the entire industry,” said

Daryl Adams, President and Chief Executive Officer. “Our team’s continued focus on Spartan’s core markets and their unwavering commitment to maximizing
operational and organizational efficiencies, despite escalating commodity costs, have been essential in achieving our profitable growth this quarter.”

Fleet Vehicles and Services (FVS)

FVS segment sales increased $24.9 million, or 46.5%, to $78.4 million from $53.5 million. The revenue increase was primarily due to higher truck body, Reach®
vehicle, and upfit center volumes. The adoption of ASC 606 reduced reported segment sales by $1.8 million.

Spartan Motors, Inc.




Adjusted EBITDA increased $2.2 million to $8.4 million, or 10.7% of sales, from $6.2 million, or 11.5% of sales, a year ago. The adjusted EBITDA increase is
primarily due to volume and favorable sales mix, partially reduced by start-up costs associated with the new United States Postal Service (USPS) truck body plant in
Ephrata, Pennsylvania. The decrease in adjusted EBITDA as a percentage of sales was primarily due to $1.0 million of higher commodity costs and $0.5 million in
USPS start-up costs. The adoption of ASC 606 reduced reported segment adjusted EBITDA by $0.6 million.

The segment backlog at June 30, 2018, totaled $313.4 million, up 138.7%, compared to $131.3 million at June 30, 2017 due to the previously announced multi-year
contract with the USPS. The adoption of ASC 606 reduced reported segment backlog by $8.4 million.

Emergency Response (ER)

ER segment sales decreased $21.2 million to $59.6 million, or 26.2%, from $80.8 million. Included in the prior year sales is $8.3 million of revenue that resulted from
the timing of revenue related to the Smeal acquisition. Excluding these sales, revenue decreased $12.9 million, or 17.8%, over the prior year, reflecting primarily lower
volume and unfavorable sales mix. The adoption of ASC 606 increased reported segment sales by $7.5 million.

Adjusted EBITDA improved $0.9 million to a profit of $0.2 million, or 0.3% of sales, from a loss of $0.7 million a year ago. The improvement was primarily the
result of pricing and operational and organizational improvements, partially reduced by lower volume. The adoption of ASC 606 increased reported segment adjusted
EBITDA by $1.3 million.

The segment backlog at June 30, 2018 totaled $175.6 million, down 18.2%, compared to $214.8 million at June 30, 2017. The adoption of ASC 606 reduced reported
segment backlog by $28.7 million.

Specialty Chassis and Vehicles (SCV)

SCV segment sales increased 32.7% to $47.5 million from $35.8 million a year ago. Revenues were driven mainly by a $9.0 million increase in luxury motor coach
chassis sales, due to increased unit volume driven by market share gains and continued strong industry demand.

Adjusted EBITDA increased $1.6 million to $4.4 million, or 9.2% of sales, from $2.8 million, or 7.7% of sales, a year ago, mainly due to the strong momentum in
luxury motor coach chassis.

The segment backlog at June 30, 2018, totaled $35.1 million, up 31.5%, compared to $26.7 million at June 30, 2017.
Second Half 2018 Outlook

“The Company’s first-half performance reflects solid topline growth and an acceleration in profitability, despite inflationary commodity costs,” said Matt Long,
Interim Chief Financial Officer of Spartan Motors. “Our commitment and ability to achieve profitable growth continues to reflect operational and organizational
improvements across all production facilities.

“Although we expect to see stronger year-over-year revenue growth in the second half of 2018, driven primarily by last-mile delivery vehicle orders, which include
USPS truck body, Reach® and walk-in vans, we do foresee continued headwinds from rising commodity costs.”

As such, the Company is maintaining its previous guidance for 2018 as follows:

Revenue to be in the range of $790.0 - $815.0 million

Net income of $20.2 - $22.4 million

Adjusted EBITDA of $39.0 - $42.0 million

Effective tax rate of approximately 23%

Earnings per share of $0.58 - $0.64, assuming approximately 35.3 million shares outstanding
Adjusted earnings per share of $0.60 - $0.66
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“We drove growth in the second quarter through our investment in continued operational and organizational efficiencies at our existing facilities, and a sharp focus
on our key product offerings, further affirming that our strategy is yielding strong returns,” concluded Adams. “These results inspire additional confidence as we
work hard to mitigate the effect of commodity cost increases expected in the back half of 2018. Fueled by these recent successes, and further building on the
momentum of this year, our team will continue to drive meaningful, positive results for the Company and its shareholders.”

Conference Call, Webcast, Investor Presentation and Investor Information

Spartan Motors will host a conference call for analysts and portfolio managers at 10 a.m. EDT today to discuss these results and current business trends. The
conference call and webcast will be available via:

Webcast: www.spartanmotors.com/webcasts

Conference Call: 1-844-868-8845 (domestic) or 412-317-6591 (international); passcode: 10122065

For more information about Spartan, please visit www.spartanmotors.com.

About Spartan Motors

Spartan Motors, Inc. is a leading designer, engineer, manufacturer and marketer of a broad range of specialty vehicles, specialty chassis, vehicle bodies and parts for
the fleet and delivery, recreational vehicle (RV), emergency response, defense forces and contract assembly (light/medium duty truck) markets. The Company's brand
names — Spartan Motors, Spartan Specialty Vehicles, Spartan Emergency Response, Spartan Parts and Accessories, Smeal and its family of brands, including Ladder
Tower™ and UST®; and Utilimaster®, a Spartan Motors Company — are known for quality, durability, performance, customer service and Second-to-market
innovation. The Company employs approximately 2,300 associates, and operates facilities in Michigan, Indiana, Pennsylvania, Missouri, Nebraska, South Dakota;
Saltillo, Mexico; and Lima, Peru. Spartan reported sales of $707 million in 2017. Visit Spartan Motors at www.spartanmotors.com.

This release contains several forward-looking statements that are not historical facts, including statements concerning our business, strategic position, financial
projections, financial strength, future plans, objectives, and the performance of our products and operations. These statements can be identified by words such as
"believe," "expect," "intend," "potential," "future," "may," "will," "should," and similar expressions regarding future expectations. These forward-looking statements
involve various known and unknown risks, uncertainties, and assumptions that are difficult to predict with regard to timing, extent, and likelihood. Therefore, actual
performance and results may materially differ from what may be expressed or forecasted in such forward-looking statements. Factors that could contribute to these
differences include operational and other complications that may arise dffecting the implementation of our plans and business objectives; continued pressures caused
by economic conditions and the pace and extent of the economic recovery; challenges that may arise in connection with the integration of new businesses or assets we
acquire or the disposition of assets; restructuring of our operations, and/or our expansion into new geographic markets; issues unique to government contracting,
such as competitive bidding processes, qualification requirements, and delays or changes in funding; disruptions within our dealer network; changes in our
relationships with major customers, suppliers, or other business partners, including Isuzu; changes in the demand or supply of products within our markets or raw
materials needed to manufacture those products; and changes in laws and regulations affecting our business. Other factors that could affect outcomes are set forth in
our Annual Report on Form 10-K and other filings we make with the Securities and Exchange Commission (SEC), which are available at www.sec.gov or our website.
All forward-looking statements in this release are qualified by this paragraph. Investors should not place undue reliance on forward-looking statements as a prediction
of actual results. We undertake no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements in this release, whether as a result of new information, future
events, or otherwise.

CONTACT:
Juris Pagrabs
Group Treasurer & IR
Spartan Motors, Inc.

(517) 997-3862
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Spartan Motors, Inc. and Subsidiaries
Condensed Consolidated Balance Sheets
(In thousands, except par value)

(Unaudited)

ASSETS
Current assets:
Cash and cash equivalents
Accounts receivable, less allowance of $141 and $139
Contract assets
Inventories
Other current assets
Total current assets

Property, plant and equipment, net
Goodwill

Intangible assets, net

Other assets

Net deferred tax asset

TOTAL ASSETS
LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY

Current liabilities:
Accounts payable
Accrued warranty
Accrued compensation and related taxes
Deposits from customers
Other current liabilities and accrued expenses
Current portion of long-term debt
Total current liabilities

Other non-current liabilities
Long-term debt, less current portion
Total liabilities
Commitments and contingencies
Shareholders' equity:
Preferred stock, no par value: 2,000 shares authorized (none issued)
Common stock, $0.01 par value; 80,000 shares authorized; 35,194 and 35,097 outstanding
Additional paid in capital
Retained earnings
Total Spartan Motors, Inc. shareholders’ equity
Non-controlling interest
Total shareholders’ equity
TOTAL LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' EQUITY
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December 31,
June 30, 2018 2017

$ 21,664 $ 33,523
92,556 83,147

46,418 -

64,613 77,692

4,441 4,425

229,692 198,787

54,630 55,177

27,417 27,417

9,019 9,427

2,614 3,072

6,312 7,284

$ 329,684 $ 301,164
$ 78,574 $ 40,643
16,194 18,268

10,800 13,264

15,067 25,422

8,680 12,071

57 64

129,372 109,732

4,782 5,238

17,896 17,925

152,050 132,895

352 351

79,239 79,721

98,701 88,855

178,292 168,927
(658) (658)

177,634 168,269

$ 329,684 $ 301,164




Sales
Cost of products sold
Restructuring charges
Gross profit
Operating expenses:
Research and development
Selling, general and administrative
Restructuring charges
Total operating expenses
Operating income
Other income (expense):
Interest expense
Interest and other income
Total other income (expense)
Income before taxes
Taxes
Net Income
Less: net loss attributable to non-controlling interest
Net income attributable to Spartan Motors Inc.
Basic net earnings per share
Diluted net earnings per share

Basic weighted average common shares outstanding

Diluted weighted average common shares outstanding

Spartan Motors, Inc. and Subsidiaries
Condensed Consolidated Statements of Operations
(In thousands, except per share data)
(Unaudited)

Three Months Ended June 30,

Six Months Ended June 30,

2018 2017 2018 2017
$ 183,981 $ 169,739 $ 357,019 $ 336,814
157,612 150,232 308,492 300,763

- 6 - 156

26,369 19,501 48,527 35,895

1,817 1,524 3,205 3,666

19,040 16,503 36,911 31,104

797 319 817 812

21,654 18,346 40,933 35,582

4,715 1,155 7,594 313

(270) (129) (592) (393)

832 190 2,425 280

562 61 1,833 (113)

5,277 1,216 9,427 200

1,537 92 1,490 175

3,740 1,124 7,937 25

- - - ()

$ 3,740 $ 1,124 § 7,937 $ 26
$ 011 $ 003 $ 023 $ 0.00
$ 0.11 $ 003 $ 023 $ 0.00
35,260 35,127 35,177 34,768

35,260 35,127 35,177 34,768
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Spartan Motors, Inc. and Subsidiaries
Sales and Other Financial Information by Business Segment
(Unaudited)

Three Months Ended June 30, 2018 (in thousands of dollars)

Business Segments

Fleet Specialty
Vehicles and Emergency Chassis and
Services Response Vehicles Other Consolidated

Fleet vehicle sales $ 53,107 $ - 8 1,528 (1,528) $ 53,107
Emergency response vehicle sales - 56,935 - - 56,935
Motorhome chassis sales - - 37,184 - 37,184
Other specialty chassis and vehicles - - 5,748 - 5,748
Aftermarket parts and assemblies 25,308 2,680 3,019 - 31,007

Total sales $ 78,415 $ 59,615 $ 47,479 (1,528) $ 183,981
Adjusted EBITDA $ 8,374 $ 193 $ 4,391 (4,073) $ 8,885

Spartan Motors, Inc. and Subsidiaries
Sales and Other Financial Information by Business Segment
(Unaudited)
Three Months Ended June 30, 2017 (in thousands of dollars)
Business Segments
Fleet Specialty
Vehicles and Emergency Chassis and
Services Response Vehicles Other Consolidated

Fleet vehicle sales $ 44,186 $ - $ 427 427) $ 44,186
Emergency response vehicle sales - 78,757 - - 78,757
Motorhome chassis sales - - 28,162 - 28,162
Other specialty chassis and vehicles - - 4,193 - 4,193
Aftermarket parts and assemblies 9,344 2,091 3,006 - 14,441

Total sales $ 53,530 $ 80,848 $ 35,788 427) $ 169,739
Adjusted EBITDA $ 6,174 $ (652) $ 2,765 (3,339) $ 4,948
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Spartan Motors, Inc. and Subsidiaries
Sales and Other Financial Information by Business Segment

(Unaudited)
Period End Backlog (amounts in thousands of dollars)
June 30, Mar. 31, Dec. 31, Sept. 30, June 30,
2018 2018 2017 2017 2017
Fleet Vehicles and Services* $ 313,374 $ 335,325 $ 267,698 $ 292,540 $ 131,280
Emergency Response Vehicles* 175,603 189,627 233,583 213,334 214,794
Motorhome Chassis * 33,511 28,463 33,191 31,179 25,823
Other Vehicles - 36 - - -
Aftermarket Parts and Assemblies 1,612 1,164 615 694 892
Total Specialty Chassis and Vehicles 35,123 29,663 33,806 31,873 26,715
Total Backlog $ 524,100 $ 554,615 $ 535,087 $ 537,747 $ 372,789

* Anticipated time to fill backlog orders at June 30, 2018; 12 months or less for emergency response vehicles; 3 months or less for motorhome chassis; 10 months or
less for fleet vehicles and services; and 1 month or less for other products.

Reconciliation of Non-GAAP Financial Measures

This release contains adjusted EBITDA (earnings before interest, taxes, depreciation and amortization), adjusted net income, adjusted earnings per share, forecasted
adjusted EBITDA, and forecasted adjusted earnings per share, which are all non-GAAP financial measures. These non-GAAP measures are calculated by excluding
items that we believe to be infrequent or not indicative of our continuing operating performance. For the periods covered by this release such items include expenses
associated with restructuring actions taken to improve the efficiency and profitability of certain of our operations, various items related to business acquisition and
strategic planning activities, and the impact that our deferred tax asset valuation allowance that we recorded in 2015 has had on our tax expense and net income in
2017.

We present the non-GAAP measures adjusted EBITDA, adjusted net income and adjusted earnings per share because we consider them to be important supplemental
measures of our performance. The presentation of adjusted EBITDA enables investors to better understand our operations by removing items that we believe are not
representative of our continuing operations and may distort our longer term operating trends. The presentation of adjusted net income and adjusted earnings per share
enables investors to better understand our operations by removing the impact of tax adjustments, including the impact that our deferred tax asset valuation allowance
that we recorded in 2015 has had on our tax expense and net income in 2017, and other items that we believe are not indicative of our longer term operating trends. We
believe these measures to be useful to improve the comparability of our results from period to period and with our competitors, as well as to show ongoing results
from operations distinct from items that are infrequent or not indicative of our continuing operating performance. We believe that presenting these non-GAAP
measures is useful to investors because it permits investors to view performance using the same tools that management uses to budget, make operating and strategic
decisions, and evaluate our historical performance. We believe that the presentation of these non-GA AP measures, when considered together with the corresponding
GAAP financial measures and the reconciliations to those measures, provides investors with additional understanding of the factors and trends affecting our business
than could be obtained in the absence of these disclosures.

Our management uses adjusted EBITDA to evaluate the performance of and allocate resources to our segments. In addition, non-GAAP measures are used by
management to review and analyze our operating performance and, along with other data, as internal measures for setting annual budgets and forecasts, assessing
financial performance, and comparing our financial performance with our peers. Adjusted EBITDA is also used, along with other financial and non-financial
measures, for purposes of determining annual and long-term incentive compensation for our management team.
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Financial Summary (Non-GAAP)
Consolidated
(In thousands, except per share data)
(Unaudited)

Spartan Motors, Inc.

Net income attributable to Spartan Motors, Inc.

Add (subtract):

Restructuring charges

Impact of acquisition on timing of chassis revenue recognition

Impact of acquisition adjustments for net working capital and contingent liability
Acquisition related expenses

Recall expense

Long-term strategic planning expenses

Tax effect of adjustments

Adjusted net income attributable to Spartan Motors, Inc.

Net income attributable to Spartan Motors, Inc.
Add (subtract):

Depreciation and amortization

Taxes on income

Interest expense

EBITDA

Add (subtract):

Restructuring charges

Impact of acquisition on timing of chassis revenue recognition

Impact of acquisition adjustments for net working capital and contingent liability
Acquisition related expenses

Recall expense

Long-term strategic planning expenses

Adjusted EBITDA

Diluted net earnings per share

Add (subtract):

Restructuring charges

Impact of acquisition on timing of chassis revenue recognition

Impact of acquisition adjustments for net working capital and contingent liability
Acquisition related expenses

Recall expense

Long-term strategic planning expenses

Tax effect of adjustments

Adjusted diluted net earnings per share
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Three Months Ended June 30,

2018 2017
3,740 $ 1,124
797 325

- 853
(693) -
373 60
(443) -
718 -
(178) -
4314 $ 2,362
3,740 $ 1,124
2,586 2,365
1,537 92
270 129
8133 § 3,710
797 325

- 853
(693) -
373 60
(443) -
718 -
8,885 $ 4,948
011 $ 0.03
0.02 0.01
- 0.03
(0.02) -
0.01 -
(0.01) -
0.02 -
(0.01) -
012 § 0.07




Financial Summary (Non-GAAP)

(In thousands)
(Unaudited)
Three Months Ended June 30,
2018 2017

Total segment adjusted EBITDA $ 12,958 $ 8,287

Add (subtract):

Interest expense (270) (129)
Depreciation and amortization expense (2,586) (2,365)
Restructuring expense (797) (325)
Acquisition expense (373) (60)
Recall expense 443 -

Long-term strategic planning expenses 718 -

Impact of acquisition on timing of chassis revenue recognition - (853)
Impact of acquisition adjustments for net working capital and contingent liability 693 -

Unallocated corporate expenses (4,073) (3,339)
Consolidated income before taxes $ 5277 § 1,216
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Fleet Vehicles and Services Segment (Non-GAAP)
(In thousands, unaudited)

Three Months Ended June 30,

% of % of

2018 sales 2017 sales
Net income $ 7,667 9.8% $ 4,968 9.3%
Add (subtract):
Depreciation and amortization 570 887
Taxes on income - -
Interest expense 137 12
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 8,374 10.7% $ 5,867 11.0%
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 8,374 10.7% $ 5,867 11.0%
Restructuring = 307
Adjusted earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 8,374 10.7% $ 6,174 11.5%

Emergency Response Segment (Non-GAAP)
(In thousands, unaudited)

Three Months Ended June 30,

% of % of

2018 sales 2017 sales
Net income (loss) $ 1,879 32% $ (2,100) (2.6%)
Add (subtract):
Depreciation and amortization 628 584
Taxes on income - -
Interest expense - -
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 2,507 42% $ (1,516) (1.9%)
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 2,507 42% $ (1,516) (1.9%)
Restructuring 322 10
Recall expense (443) -
Impact of acquisition on timing of chassis revenue recognition - 854
Impact of acquisition adjustments for net working capital and contingent liability (2,193) -
Adjusted earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 193 0.3% $ (652) (0.8%)

Specialty Chassis and Vehicles Segment (Non-GAAP)
(In thousands, unaudited)

Three Months Ended June 30,

% of % of

2018 sales 2017 sales
Net income $ 4,022 8.5% $ 2,502 7.0%
Add (subtract):
Depreciation and amortization 369 263
Taxes on income - -
Interest expense = =
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 4,391 9.2% $ 2,765 7.7%
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 4,391 9.2% $ 2,765 7.7%
Restructuring = =
Adjusted earnings before interest, taxes, depreciation and amortization $ 4,391 9.2% $ 2,765 7.7%
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Net income attributable to Spartan Motors, Inc.

Add:
Depreciation and amortization
Interest expense

Taxes
EBITDA

Add:
Restructuring charges
Adjusted EBITDA

Earnings per share

Add:

Restructuring charges

Less tax effect of adjustments

Adjusted earnings per share

Financial Summary (Non-GAAP)
Consolidated
(In thousands, except per share data)
(Unaudited)

Forecast

Year Ending December 31, 2018

Low High
$ 20,242 $ 21,303 $ 22,363
11,297 11,297 11,297
727 755 783
5,909 6,320 6,732
38,175 39,675 41,175
825 825 825
$ 39,000 $ 40,500 $ 42,000
$ 058 $ 061 $ 0.64
0.02 0.02 0.02
$ 0.60 $ 0.63 $ 0.66
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FORWARD-LOOKING STATEMENT

This presentation contains some forward-looking statements that are not historical facts, including statements concerning our

business, financial strength, future plans, objectives, and the performance of our products. These statements can be identified by

words such as “believe”, “expect”, “forecast”, “"potential®, "project”, "future”, "may”, "will", and "should", and similar expressions or
words. These forward-looking statements involve various known and unknown risks, uncertainties, and assumptions that are
difficult to predict with regard to timing, extent, and likelihood. Therefore, actual performance and results may materially differ from
what may be expressed or forecasted in such forward-looking statements. Factors that could contribute to these differences may
include operational and other complications that may arise affecting the implementation of our plans and business objectives;
continued pressures caused by economic conditions and the pace and extent of the economic recovery; challenges that may arise
in connection with the integration of new businesses or assels we acquire or the disposition of assets; issues unigue to government
contracting, such as competitive bidding processes, qualification requirements, and delays or changes in funding; disruptions within
our dealer network; changes in our relationship with major customers or suppliers; changes in the demand or supply of products
within our markets or raw materials needed to manufacture those products; and changes in laws and regulations affecting our
business. The risk factors disclosed in Part | — ltem 1A of our Annual Report on Form 10-K for the year ended December 31, 2017,
filed with the Securities and Exchange Commission and available at www.sec.gov or our website, include all known risks our
management believes could materially affect the results described by forward-looking statements contained in this presentation.
However, those risks may not be the only risks we face. Our business, operations, and financial performance could also be affected
by additional factors that are not presently known to us or that we currently consider to be immaterial to our operations. In addition,
new risks may emerge from time to time that may cause actual results to differ materially from those contained in any forward-
looking statements. All forward-looking statements in this presentation are qualified by this paragraph. Investors should not place
undue reliance on forward-looking statements as a prediction of actual results. All dividends are considered and declared by our
Board of Directors, in its discretion. We undertake no obligation to publicly update or revise any forward-looking statements in this
presentation, whether as a result of new information, future events, or otherwise.
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IMPACT OF REVENUE RECOGNITION

SPARTAN

Three Meonths Ended June 30, 2018

Balances
Without Effect of .
Consolidated Adoptionof  Change Higher * Impact from adopting ASC 606 on a
Income Statement (5 M) As Reported ASC 608 [Lower) consolidated basis:
Sales $ 1840 5 178.3 5 5.7 ;
Cost of products sold 157.6 152.6 o0 * Sales 55?1\'1 hlgher
Taxes 15 1.3 0.2 + COGS $5.0M higher
Met income 3.7 3.2 0.5
Backlog 524.1 561.2 (37.1) » Net income $0.5M higher, net of
Fleet Vehicles & Services 5 tax
egment Impact
+ Backlog lower by $37.1M
Sales 5 784 5 802 5 (1.8)
Adj EBITDA 8.4 2.0 0.6)
Backlog 313.4 321.8 (8.4)
* Going forward impact is expected to be
Emergency Response Segmentimpact -
minimal
Sales 5 59.6 5 52.1 5 7.5
Adj EBITDA 0.2 (1.1) 13
Backlog 175.6 204.3 (28.7)




OVERVIEW - 2Q18 VS. 2Q17

Revenue (S M)
$184.0
1017 2017 1018 2018

* Revenue for2Q18 up $14.3M, or 8.4%, to $184.0M
from $169.7M

+ FVSup $24 9M - higher Reach and upfit center
volume

+ ER down $21.2M— prior year includes $8.3M for
the timing of revenue relating to the Smeal
acquisition

+ SCVup $11.7M = strength of luxury motorcoach
sales

- 2018 SPARTAN MOTORS, INC. | PROPRIETARY AND CONFIDEMTIA

Net Income (S M) (EPS)
54.2 $3.7
311
50.03 $0.12 50.11
-$0.03 :
411
1017 2Q17 1018 2018

* Net Income for2Q18 rose $2.6M, or 232.7%, to $3.7M from

$1.1M

EPSincreased $0.08, or 266.7%, to $0.11 from $0.03 last
year.

= Gross profitmargin improved 280 bpsto 14.3% of sales

from 11.5% of sales
+ |n spite of $1Min higher commadity costs

+ Reflectshigher luxury motor coach volume, ER
pricing, and operational and crganizational
improvements across all business segments

SPARTAN



BUSINESS UPDATE - FVS

Last Mile Delivery — momentum continues to build
+ MNew major ecommerce upfit order
» Secured manufacturing facility in northern Charleston,
sC

USPS cargo body $214M two-year contract for 2,141
vehicles

SPARTAN
i g By

* Successfully completed launch of Ephrata facility

+ First unit produced in mid-April and required capacity
achieved mid-June

* 3$B0M in revenue targeted for 2018

* Major fleet orders from Frito Lay and linen company

* Work-driven design driving sales across multiple

product lines -i

= Refrigeration opportunities — received 96 WIV order from

large national food distributor - . @




BUSINESS UPDATE - ER

SPARTAN

= Achieved 4th consecutive quarter of profitability

= Continue to implement margin improvement
initiatives
* Increased aerial manufacturing capacity
» New order-to-ship process improvements
launched in Brandon, SD facility

+ Facility optimization - UST consolidated into
Brandon location

* 5180 production moving to Brandon

* Dealer consolidation underway in key locations

» Investing in aftermarket product support — new
leader




BUSINESS UPDATE - SCV

SPARTAN

= Continues to gain share in luxury Motor
Coach chassis market

* Launched new Ventana Tag 400HP
chassis for Newmar 2019 model

* Launched new Reatta 39' Entegra

» New innovations include Safe Haul tow
package with integrated car kit braking
system
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OVERVIEW - 2Q18 VS. 2Q17

Adjusted EBITDA (S M) (Ad] EBITDA as % of Sales)

54.9
2.9%

54.2
2.5%
1017 2017

* Adjusted EBITDA rose $4.0M, or 79.6%, to

$8.9M from $4.9M

* Adjusted EBITDA margin improved 190 basis
points to 4.8% of sales compared to 2.9% of

sales

$8.9
$5.6
51.3
3.2% 4.8% $0.04
1018 2018 : 1017

52.4M

year ago.

« Reflects operational and organizational
improvements from all three business

segments

- 2018 SPARTAN MOTORS, INC

See GAAP reconciliation in Appendix

Adjusted Net Income (S M) (Adj EPS)

533
524
$0.07 50.09
2017 1Q18

$4.3

Q18

= Adjusted netincome up 82.6% to $4.3M from

= Adjusted EPS of $0.12 versus $0.07 a year ago
= Backlog up 40.6% to $524.1M from $372.8M a

SPARTAN




FLEET VEHICLES & SERVICES - 2Q18

FVS Revenue ($ M)
578.4
£59,7
$53.9 $53.5 .
1017 2017 1018 2018
FV5 Adjusted EBITDA (5 M) (Ad] EBITDA as % of Sales)
$8.4
$6.2 $6.2
54.6
11.6% 11.5% 7.7% 10.7%
1017 2017 lQis 2018

n 2018 SPARTAN MOTORS, INC

Revenue up $24.9M to $78.4M from $53.5M

* Reflects improved sales mix and higher Reach
and upfit volume

Adjusted EBITDA increased $2.2M to $8.4M from
$6.2M primarily due to product mix and truck body
start-up costs

Adjusted EBITDA margin decreased 80 basis points to
10.7% of sales from 11.5%

+ Reflects $1.0 million of higher commodity costs,
30.5M start-up costs at new Ephrata, PA truck
body plant and unfavorable mix

Backlog up 138.7% to $313.4M compared to $131.3M
a year ago

* [ncludes $214M USPS order

SPARTAN



EMERGENCY RESPONSE - 2Q18

$80.2

117

ER Revenue (5 M)
$80.8
ISEEJ $59.6
2Q17 1018 2Q18

ER Adjusted EBITDA (5 M) (Adj EBITDA as % of Sales)

-51.3
1017

$1.2
$0.2
. I
-0.8% 0.3%
-$0.7
2017 1q18 2Q18

SPARTAN

Revenue down 26.2% to $59.6M from $80.8M
* Reflects lower volume and unfavorable sales
mix, timing of revenue relating to the Smeal
acquisition, partially offset by improved pricing
Adjusted EBITDA improved $0.9M to $0.2M compared
to a loss of 30.7M last year

Adjusted EBITDA margin improved 110 basis points to
0.3% of sales

* Reflects operational and organizational
improvements and improved pricing, partially
reduced by lower volume

Backlog down 18.2% to $175.6M compared to
$214.8M a year ago




SPECIALTY CHASSIS & VEHICLES -

2Q18

SCV Revenue (5 M)
$48.2 $47.5
35.8
B | I I
1017 2017 1q1s 2018
SCV Adjusted EBITDA (5 M) (Adj EBITDA as % of Sales)
4.4
$2.8 $3.1
$1.5
A4.7% 7.7% 6.5% 9.2%
1017 2017 1018 2018

Revenue up $11.7M, or 32.7%, to $47.5M from
$35.8M last year
* Luxury motor coach chassis sales up $9.0M, or
31.9% to $37.2M from $28.2M

SCV adjusted EBITDA increased $1.6M to $4.4M from
$2.8M

Adjusted EBITDA margin improved 150 basis points
to 9.2% of sales from 7.7% of sales
* Reflects increased sales volume and improved
operational and organizational performance
Backlog up 31.5% to $35.1M compared to $26.7M a
year ago

» Luxury motor coach backlog up 29.8% compared
to a year ago

SPARTAN



BALANCE SHEET - 2Q18

Spartan Motors, Inc.
Summary Balance Sheet

(unaudited)
Jun 30, Dec 31,

($000's) 2018 2017
Assers
Cash S 21664 S 33523
Accts Receivable 92,556 83,147
Contract Assets 45418 -
Inventory 64613 TIE92
PPEE 54,630 55,177
Other Assets 49,802 51,625

Total Assats % 329,684 % 301,164
Liabilith=s & Shareholders' Egquity
Accis Payvable £ TBS74 £ 40,643
Long-term Dbt 17896 17,925
Other Liabilities 55580 T4,327

Total Liabilities 152,050 132,855
Shareholders” Equity 177 634 168,269

Tatal Liabilities & Equity 5 329,684 5 301,164
Total Liqu idity
Cash S 2l.664 5 33,523
Met Borrowing Capacity 93,005 Bb, 396

Tatal Liguidity 5 114,669 5 99,919

= Total liquidity of $3114.7M at 2Q18 reflects:
= $21.7M cash on hand
+ $93.0M of borrowing capacity

= Adequate liquidity/capacity to fund:
» Working capital requirements

* Pursue opportunistic acquisitions

= Contract assets of $46.4M at 2Q18

* Represents revenue with corresponding profit
recognized on products in process, but not yet
invoiced to the customer as a result of adopting
the new revenue recognition standard

SPARTAN




FINANCIAL OUTLOOK - 2018

2018 Guidance

Low Mid-point High
Revenue $790.0 $802.5 $815.0
Net income $20.2 $21.3 $22.4
Adjusted EBITDA $39.0 $40.5 $42.0
EPS $0.58 $0.61 $0.64
Adjusted EPS $0.60 $0.63 $0.66

SPARTAN




CLOSING REMARKS

SPARTAN

= 2Q18 operating results strong, despite significant macro-economic
challenges

+ All three business segments are profitable
+ Momentum continues to build as process improvements optimize
performance

= Invest in profitable growth to drive product and market share
expansion, includingopportunistic acquisitions

= Focused on sales growth and operational improvements

= Spartan team determined to deliver exceptional growth in sales and
profitability and increasing shareholder value
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RECONCILIATION OF NON-GAAP
FINANCIAL MEASURES

SPARTAN

This presentation contains adjusted EBITDA (eamings before interest, taxes, deprediation and amortization), adjusted netincoms,
adjusted eamings per share, forecasted adjusted EBITDA, and forecasted adjusted earnings per shane, which are all non-GAAP financial
measures. These non-GAAP measures are calculated by excluding items that we believe to be infrequent or not indicative of our
continuing operating perfarmance. For the periods covered by this release such iterms include expenses associated with restructuring
actions taken to improve the efficiency and profitability of certain of our operations, various items related to business acquisition and
strategic planning activities, and the impact that our deferred tax asset valuation allowance that we récorded in 2015 has had on our tax
expense and net income in 2017,

We present the non-GAAP measures adjusted EBITDA, adjusted net income and adjusted earnings per share because we consider them
to be important supplemental measwres of our performance. The presentation of adjusted EBITDA enables investors to better
understand our operations by remaoving items that we believe are not representative of our continuing operations and may distort owr
longer term operating trends. The présentation of adjusted net income and adjusted eamings per share enables investors to better
understand our operations by remaoving the impact of tax adpustments, including the impact that our deferred tax asset valuation
allowance that we recorded in 2015 has had on our tax expense and net income in 2017, and other items that we believe are not
indicative of our longer term operating trends. We believe these measures to be useful to improve the comparability of ur results from
period to period and with our competitors, as well as to show ongoing results from operations distinct from items that are infrequent or
not indicative of our continuing operating performance. We believe that presenting these non-GAAP measures is useful to investors
because it permits investors to view perfarmance using the same tools that management uses to budget, make operating and strategic
decisions, and evaluate our historical performance. We believe that the presentation of these non-GAAP measures, when considered
together with the corresponding GAAP financial measures and the reconciliations to those measures, provides investors with additional
understanding of the factors and trends affecting our business than could be obtained inthe absence of these disclosures,

Our management uses adjusted EBITDA to evaluate the performance of and allocate resources to our segments. In addition, non-GAAP
measures are used by management to review and analyze our operating performance and, along with ather data, as internal measures
for setting annual bu dgets and forecasts, assessing financial performance, and comparing our financial performance with our peers.
Adjusted EBITDA is also used, along with other financial and non-financial measures, for purpases of determining annual and long-term
incentive compensation for our Mmanagement team.

AN MOTORS, INC




RECONCILIATION OF NON - GAAP
FINANCIAL MEASURES

SPARTAN
Finandial Summarv ¥on-GAAP)
Consolidated
(I thowsaeds . axc et par share datad)
(Ui te o)
(000 —Thres Monthy Ended Darch 3],
Spantan Motors., Isc. 2018 2017
Meticome (lom) Anviumbe o Speeme e, Inr. 4,104 (51,098)
Add (zubance)
Fastrusting eharges 20 542

Impact of pequiiam on imirg of ¢ bmia reverse recapmEDn z ST+

Impact of yiepup B mrntory vahe rendang from scqastion = 1}
EmEmet of RO B ONUASTS £ FOF B4l Working Capiml (1,500 -
Argussne fel e SgR Y 162 672
Diafrrd G2 o V8 asen alorinss 74 446
Tax affect of adhmmmans 3% Fied 113}
Adpated net neome simbeabie o5 memn L bters, In LA L Sl28s
Blat o (o) serdae bl w Speroe Mo, Iee, (31 098)
Add (rubams )

Draprec i son and asmortiason b ]
Thuxen on nooms £
Encere st expenss e |
EBTTDA 51574
Add (rubanct)

Bastroctang charges 20 (2]
AU 0N [0S SN AN w2 672
EmEmot of BOGUE LSO BQUAETE OC F07 Bl Wworking CapEsl (1500 .
EmEmet of SUPUP S vy Vil fevIleng froen SOqus e - 120
Impuet of soquinison on dSming of ¢ hewis cevemse recopaision - LIS
Adpand EBITDA 0% FNE
Difueed set sarsings (045 par shise 5012 (50.03)
Ada (abERs )

Fastrusturng ¢ harged = o.:2
Imgmot of Boqusison ondmng of ©hasis revence recopniton - 0.03
Emgmot of stepup i avemony value revieng from soquisiion . oo
EmEROt of BOGUE SO B OUASTS £ F0F B4l Working Capiml 0] -
Argussne fol e SgRasEY B oo
DraSarrad 8 diae! i bisen alsmands - 0.
Tax affect of adhmamans o0l 002

Adymoed D d 40 SLTINEY £ Share 50,00 5008




RECONCILIATION OF NON - GAAP
FINANCIAL MEASURES

SPARTAN

Flnancial Summary (Nea-GAAP)
T sy Ll e
i thousands. sxc e oo shars data)
MUrmadited

T hwee b omths £ oded Jume 30,

Spaman Aoten, Inc. 2008
55,740

TTRE W caT LT Iable 60 5 e DLou,

Add {enbuact)

Eomtrmctacing clanges 2

Ermpact of moqsi o o g of = e pevmess resoprisors L]
&

Loowt gt siradegsa plarwnsy sgeve s -

Taw addnet of s smmerey

Adpueed cec ancoms arrbootis o Spaman Lizean, Ine 1340

TR ek e amelewtabis w0 B pa e Dls, I T4
Add (mubwas)

Diapraciunion wre st s 2388
Taxes on i ome 187
Erferwst spoae 2
EBITDA 133

A (vebwast)

Eeswocrcing changs b

Empast of 5zqsa e on Geming of shaus ceverss recoprEmo .

Empast of 5o g moe SAp LTS for ML AN SRPEL Bad Sornng e Lasdny L) a
Ay rE e SEprE 3T o0
FLacs t sngeia b {443} -
Lorgsteemn strasegic planmng sxpees o ik .
Ao FERITOA SAANY 53
Trire vt @ armings. por s haxe 50,13 0.0
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RECONCILIATION OF NON - GAAP
FINANCIAL MEASURES

SPARTAN
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RECONCILIATION OF NON - GAAP
FINANCIAL MEASURES

Fleet Vehicles and Savice Sement DNen-GAAF)
(T S WL, Uematetad)

SPARTAN
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RECONCILIATION OF NON - GAAP
FINANCIAL MEASURES

SPARTAN
Financial Summ ary (Non-GAAFP)
Consolidated
(In thousands, except per share data)
(Unadited)
Forecast
Year Ending December 31, 2018
Low Mid High
Net noome 5 0242 3 21303 5 12563
Add:
Deeprecation and amortizaton 11,297 1297 11297
Interest expense ™m 755 783
Taxes 5000 §3%0 6732
EBITDA §  BIB O§ WEN 5 407
Add (subtract)
Reswuchemg charges 8235 25 25
Adusted EBITDA H 39,000 $ 40 500 5 42 000
Earnings per share ] 058 § 08 3 0.64
Add:
Restruchemg charges 0.2 002 002
Less tax ¢ ffect of aqustments - . .
Adnsted eamings per share H 060 _§ 0.63 5 0.66




THANK YOU




